



Nyhedsbrev fra Kastrupgårdsamlingens Venner

Nr. 2. August 2024

Omvisning i udstillingen KOLOSSAL for Venneforeningen Onsdag den 4/9 2024 kl. 17

Museumsinspektør Louise Banke Kristensen vil guide os rundt i udstillingen, og fortælle om sin forskning omkring udstillingens tilblivelse. Samme dag kl. 16.30 vil kunstner Viktoria Wendel Skousen lave kunst på museets trykpresse, hvor alle interesserede kan kigge med.

Tilmelding til Inger Kjær Jansen på mail: ingerkjansen129@gmail.com hvis I ikke allerede har tilmeldt jer.

Fernisering på Anne Marie Plougs udstilling Manko Onsdag den 9. oktober kl.19



Anne Marie Ploug (f. 1966) arbejder med en eksperimenterende, nyskabende og sanselig tilgang til det grafiske værk. Motiv og materiale synes lige vigtige, og hendes sans for det kompositoriske og det rumlige gør hendes værker til en intens og helstøbt oplevelse. På den måde er Anne Marie Ploug blevet en af vores samtids mest interessante grafikere.

Udstillingen MANKO kommer til at bestå af både tidligere og helt nye værker skabt til Kastrupgårdsamlingen. MANKO er et japansk slangord for kvindekønnet.

Omvisning i MANKO for Venneforeningen bliver onsdag den 8.januar kl. 15.

Mere om det i næste nyhedsbrev

Besøg på Den Kongelige Afstøbningssamling Søndag den 27. oktober kl. 11



Vi mødes på Den Kongelige Afstøbningssamling, Vestindisk Pakhus, Toldbodgade 40, 1253 København, kl. 10.45.

Vi får en omvisning i samlingen, som rummer over 2000 gipsskulpturer.

Samlingen er en del af Statens Museum for Kunst og her kan man se afstøbninger af skulpturkunstens hovedværker.

Tilmelding til Mia Engstrøm: mia@mia-e.dk. Opgiv dit medlemsnummer og navn ved tilmeldingen.

Der er plads til 28 deltagere, og det er først-til-mølle princip.

Husk at du kan se dit medlemsnummer forrest i de mails, du modtager fra Venneforeningen.



Cafeaften med Peter Kær om Caravaggio

Tirsdag den 12. november kl. 19.00



Den italienske maler Caravaggio (1571-1610) bliver af mange opfattet som den dygtigste maler i barokken og en inspiration for mange berømte malere, blandt andre Rembrandt.

Hans banebrydende kunst forenede en realistisk opfattelse af de skildrede personer samtidig med et raffineret og teatralisk brug af lys og skygge.

Caravaggio var en noget sammensat person. Eftertragtet for sin kunstneriske kunnen og efterlyst for sin temperamentsfulde adfærd.

Denne aften vil kunsthistoriker og tv-vært Peter Kær gøre os klogere på Caravaggio, barokken som periode og Caravaggios inspiration for nutidige kunstnere. Kastrupgaardsamlingen har fra 9.oktober en omfattende soloudstilling med kunstneren Anne Marie Ploug, hvor en af hendes inspirationskilder netop er Caravaggio.

I skal selv betale for kaffe/the og kage ved ankomsten til cafeens personale. Det nyder vi så under foredraget.

Tilmelding til Inger Jansen på mail: ingerkjansen129@gmail.com. Opgiv dit medlemsnummer og navn ved tilmeldingen.